
 
MUTSX00D5KMS 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRHOVÉ SVINY 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 
 

 
COLAS CZ, a. s.  
Rubeška 215/1 
110 00 Praha 1  
IČ: 261 770 05 
 
Zastoupen: 
Jan Nevšímal – JANEV 
Chýnovská 852 
391 11 Planá nad Lužnicí 
IČ: 48250503 
 

  
 Spisová zn.: DOP/3398/24/Nem 
 Číslo jednací: MUTS/22539/24/Nem 
 Vyřizuje: Martina Němcová 
 Telefon: 386 301 436 
 E-mail: silhosp2@tsviny.cz 

 Datum: 30.08.2024 

                          O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V A H Y  
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 
Městský úřad Trhové Sviny, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
příslušný rozhodovat ve smyslu § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), na základě                
písemné žádosti doručené správnímu orgánu dne 28.08.2024 od společnosti COLAS CZ a. s.,                  
se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 261 770 05, zastoupené společností Jan Nevšímal – 
JANEV, se sídlem Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČ: 482 50 503 (dále jen „žadatel“),                  
v y d á v á  podle ust. § 77 odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních ko-
munikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších                 
předpisů, 

stanovení přechodné úpravy provozu 

v rozsahu umístění dopravního značení podle DIO na silnicích III/15618,  III/15616, II/154, II/156, 
III/15010, III/15014, III/15425 v k.ú. Nové Hrady, Údolí u Nových Hradů, Štiptoň, Byňov, Nakolice, 
Vyšné, Obora u Vyšného a Hranice u Nových Hradů a dále na místních komunikacích – Na Vyhlídce, 
Údolská, nám. Republiky, Zahradní čtvrť, Vitorazská, Hradební v Nových Hradech a na účelové ko-
munikaci v Údolí u Nových Hradů. 
 

Důvod: Modernizace III/15618 a III/15616, průtah Nové Hrady a křiž. 
II/154 a III/15618 (úplná uzavírka silnice III/15618) – viz do-
pravně inženýrské opatření, které je nedílnou součástí toho-
to opatření obecné povahy.  

 
 
Úprava:      přechodná 
 
 
Trvání realizace přechodné úpravy:   od 16.09.2024 do 16.10.2024 



Stránka 2 z 4 

                                                                    
Provedení řízení provozu:                    přenosné světelné dopravní zařízení 
 
                                                                   a přenosné svislé dop. značení v retroreflex. provedení  
                                                
Velikost dopravních značek:    standardní velikost 
 

Umístění přenosného dopravního značení provádí:  
Jan Nevšímal – JANEV, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČ: 482 50 503, 
 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno odbornou firmou v základní velikosti, 
v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních      
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými platnými normami            
a technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních       
komunikacích“ a TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.“ 

2. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno po nabytí účinnosti tohoto opatření 
obecné povahy. Platnost stanovení přechodné úpravy provozu je ode dne 16.09.2024 do dne 
16.10.2024.                         

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčených 
pozemků komunikací. 

4. Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
a dopravní zařízení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení      
a dopravního zařízení nesmí být narušeno vnímání dopravní situace. 

5. Městský úřad Trhové Sviny, Odbor dopravy a silničního hospodářství může toto stanovení 
úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li 
si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu     
se stanovenými podmínkami. 

 
Odůvodnění: 

Dne 28.08.2024 podala společnost COLAS CZ, a. s. se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9,                   
která je na základě plné moci zastoupena společností Jan Navšímal – JANEV, se sídlem Chýnovská 
852, 391 11 Planá nad Lužnicí,  žádost o stanovení přechodné úpravy provozu  na silnici III/15618,  
III/15616, II/154, II/156, III/15010, III/15014, III/15425 v k.ú. Nové Hrady, Údolí u Nových Hradů, 
Štiptoň, Byňov, Nakolice, Vyšné, Obora u Vyšného a Hranice u Nových Hradů a dále na místních 
komunikacích – Na Vyhlídce, Údolská, nám. Republiky, Zahradní čtvrť, Vitorazská, Hradební 
v Nových Hradech a na účelové komunikaci v Údolí u Nových Hradů, které se týká osazení svislého 
dopravního značení a dopravního zařízení z důvodu stavby – „Modernizace III/15618 a III/15616, 
průtah Nové Hrady a křiž. II/154 a III/15618 (úplná uzavírka silnice III/15618)“.  
 

Žadatel k žádosti předložil písemné vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jihočeského 
kraje, Dopravního inspektorátu České Budějovice ze dne 20.08.2024 vydaného pod                                    
čj. KRPC-110789-1/ČJ-2024-020106, ve kterém jsou uvedeny  připomínky k DIO. Dne 29.08.2024 
obdržel správní orgán vyjádření se k výše uvedeným připomínkám dopravního inspektorátu od 
firmy Colas CZ, a.s., kde se mimo jiné uvádí, že chodci a přechodová místa jsou vedeny tam, kde to 
umožňují parametry rozhledů a šířkové uspořádání, přechod na nám. Republiky v Nových Hradech 



Stránka 3 z 4 

byl posouzen projektantem a je v pořádku a co se týká přechodů v Údolí u Nových Hradů, tyto na-
vazují na stávající stav chodníků a rozhledové poměry vyhovují. Správní orgán došel k názoru, že 
jiné provedení dopravního značení z hlediska zachování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu                                     
a z technického hlediska není možné. Dále žadatel přeložil  písemný souhlas Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje p.o., závod České Budějovice ze dne 23.08.2024 a písemný souhlas města Nové 
Hrady. Dále žadatel připojil situaci s vyznačeným umístěním dopravního značení a dopravního zaří-
zení. 

 
Městský úřad Trhové Sviny posoudil předloženou žádost a zhodnotil stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích v mezích nezbytnosti pro zachování bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu na silnicích III/15618,  III/15616, II/154, II/156, III/15010, III/15014, III/15425 
v k.ú. Nové Hrady, Údolí u Nových Hradů, Štiptoň, Byňov, Nakolice, Vyšné, Obora u Vyšného a 
Hranice u Nových Hradů a dále na místních komunikacích – Na Vyhlídce, Údolská, nám. Republiky, 
Zahradní čtvrť, Vitorazská, Hradební v Nových Hradech a na účelové komunikaci v Údolí u Nových 
Hradů. Na základě uvedených skutečností  správní orgán stanovil přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto opatření obecné povahy. 
 
Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).     
Dle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách     
některých zákonů (zákon o silničním provozu) opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
Martina Němcová, v.r.                                           „Otisk úředního razítka“ 
oprávněná úřední osoba 
referent Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městský úřad Trhové Sviny 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města Trhové 
Sviny, a též způsobem zajišťujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………    Sejmuto dne:  ………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 
 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města Nové 
Hrady, a též způsobem zajišťujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………    Sejmuto dne:  ………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 
 
 
 
Příloha: 
1 x ověřené DIO 



Stránka 4 z 4 

Obdrží: 

Jan Nevšímal – JANEV, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí, IDDS: 2m5vwyr,  
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p. o., závod České Budějovice, Nemanická 2133/10,        
370 10 České Budějovice, IDDS: cadk8eb,   
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor české Budějovice, Dopravní inspektorát 
České Budějovice, Plavská 2, 370 74 České Budějovice, IDDS: eb8ai73,  
Městský úřad Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny – na vyvěšení, zde, 
Městský úřad Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IDDS: fgibce5 – na vyvěšení. 
 


		2024-08-30T05:51:48+0000




